ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

EDITAL N.º 18/2025

Mandato 2025/2029

Avenida de Berna, nº 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel. 219 363 060

Eu, José Filipe da Costa Toga Machado Soares, Presidente da Mesa da Assembleia de Freguesia de

Avenidas Novas, faço saber que, nos termos do disposto na alínea b) do n.º 1 do art.º 14.º conjugado

com o n.º 1 do art.º 12.º da Lei 75/2013 de 12 de setembro, convoco a Assembleia de Freguesia de

Avenidas Novas, para reunir em Sessão Extraordinária, no próximo dia 05 de janeiro de 2026, pelas

20h00, no Centro Sociocultural dos Serviços Sociais da Administração Pública, sito na Avenida Visconde

de Valmor nº 76-A, em Lisboa, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

• Apreciação, Debate e Deliberação sobre a 2ª versão do Orçamento 2026 e GOP’s;

• Apreciação, Debate e Deliberação sobre o Mapa de Pessoal para 2026;

• Apreciação, Debate e Deliberação sobre a Autorização Prévia Genérica Favorável à Assunção

de Compromissos Plurianuais.

Avenidas Novas, 30 de dezembro de 2025.

O Presidente da Mesa da Assembleia de Freguesia

José Filipe da Costa Toga Machado Soares

		2025-12-30T19:31:26+0000
	José Filipe da Costa Toga Machado Soares
	Document Sign